
 
      

                            Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Aldo Moro” Via Europa - 20011 Corbetta (MI) 

tel. 0297271739  -  tel/fax.   0297271776 
e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it 

www.iscorbetta.edu.it  
 

 

DETERMINA A CONTRARRE  n° 1 

Oggetto: SITO WEB 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 14 del 21/02/2019 che delega il Dirigente 

Scolastico a esercitare l'attività negoziale secondo il DI 44/2001 artt. 31-32;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; in particolare 

l’art. 7 

VISTO il D. Lgs. n.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e  

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO l’art. 32 comma 2 del suddetto D. Lgs. n. 50/2016, il quale dispone che “prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte”; 

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia di rilevanza comunitaria previsti dall’art. 35 

del D.Lgs. n. 50/2016 e sotto il limite di cui all’art. 34 del D.I. n.44/2001;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 36 – comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016, la fornitura del 

servizio  NON  è reperibile tramite MEPA  

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 90015660153 C.M. MIIC85600B - miic85600b - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO

Prot. 0000048/U del 08/01/2020 11:33:45



 
      

                            Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Aldo Moro” Via Europa - 20011 Corbetta (MI) 

tel. 0297271739  -  tel/fax.   0297271776 
e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it 

www.iscorbetta.edu.it  
 

 

CONSIDERATO L’esigenza di provvedere alla gestione sito  

CONSIDERATO Gli interventi avviati lo scorso anno scolastico finalizzati alla piena implementazione 

del sito – web dell’Istituto secondo quanto previsto dalla normativa vigente 

 

Tutto quanto sopra premesso che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA  

Art. 1 – Oggetto  

Di dare avvio alla procedura di affidamento del servizio mediante affidamento diretto al 

Sig. Siano Lucio. 

Art. 2 - Importo  base di gara  

L'importo della prestazione è stimato nella misura di euro  1924,16 Lordo stato. 

.  

Art. 3- Responsabile Unico del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 101 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il 

(Dirigente Scolastico nella persona della Dott.ssa Aurora Gnech).  

Art. 4– Pubblicità  

La presente determina a contrarre, ai sensi dell’art. 37, comma 2 del D.Lgs. 33/2013, viene 

pubblicizzata mediante affissione all'albo on line della scuola sul sito www.iscorbetta edu.it  

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Aurora Annamaria Gnech 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 c.2 D.lgs 39/93 

 


